BỘ Y TẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GM-BYT

Hà Nội, ngày        tháng 4 năm 2022

GIẤY MỜI

Hội thảo phổ biến và hướng dẫn triển khai thực hiện Đề án

“Chăm sóc sức khỏe sinh sản, sức khỏe tình dục

vị thành niên, thanh niên giai đoạn 2021-2025”

Kính gửi: Sở Y tế 63 tỉnh/thành phố

Thực hiện Quyết định số 5914/QĐ-BYT ngày 29/12/2021 của Bộ Y tế về việc ban

hành Đề án “Chăm sóc sức khỏe sinh sản, sức khỏe tình dục vị thành niên, thanh niên

giai đoạn 2021-2025”, Vụ Sức khỏe Bà mẹ - Trẻ em tổ chức hội thảo Phổ biến và hướng

dẫn triển khai thực hiện Đề án đến các địa phương.

Chủ trì: Lãnh đạo Vụ Sức khỏe Bà mẹ - Trẻ em.

1. Thành phần:

-  Sở Y tế: Lãnh đạo phụ trách công tác Chăm sóc sức khỏe sinh sản, Trưởng

phòng Nghiệp vụ Y.

-  Trung tâm Kiểm soát bệnh tật/Chăm sóc sức khỏe sinh sản hoặc tương đương:

Lãnh đạo Trung tâm, Trưởng phòng Kế hoạch Tổng hợp/Kế hoạch nghiệp vụ,

Trưởng khoa Sức khỏe sinh sản/Chăm sóc sức khỏe bà mẹ - Kế hoạch hóa gia

đình, cán bộ phụ trách công tác chăm sóc sức khỏe vị thành niên/thanh niên.

2. Thời gian:  Thứ Ba, ngày 10/5/2022, khai mạc lúc 8 giờ 30 phút.

3. Hình thức hội thảo: trực tuyến bằng phần mềm Zoom. Mỗi tỉnh 01 điểm cầu.

ID: 914 8725 2907                    Mật khẩu: 1052022

Vụ Sức khỏe Bà mẹ - Trẻ em đề nghị Sở Y tế các tỉnh/thành phố triệu tập đại biểu

tham dự Hội thảo theo đúng thành phần.

Chi tiết xin liên hệ ThS. Vũ Thị Tuyết Mai, Email: maivtt.bmte@gmail.com, ĐT:

0986811626.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTKSBT tỉnh/TP (để t/h);

- Lưu: VT, BM-TE.

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ SỨC KHỎE BÀ MẸ-TRẺ EM

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Tống Trần Hà

ks
bt

.p
hu

ye
n_

Tr
un

g
ta

m
 K

ie
m

 so
at

 b
en

h
ta

t P
hu

 Y
en

_0
4/

05
/2

02
2

08
:4

8:
43

DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

HỘI THẢO PHỔ BIẾN VÀ HƯỚNG DẪN TRIỂN KHAI THỰC HIỆN ĐỀ ÁN

‘CHĂM SÓC SỨC KHỎE SINH SẢN, SỨC KHỎE TÌNH DỤC

VỊ THÀNH NIÊN, THANH NIÊN GIAI ĐOẠN 2021-2025”

Địa điểm: Trực tiếp tại Hà Nội, trực tuyến với các điểm cầu của 63 tỉnh/thành phố

Thời gian: Thứ Ba, ngày 10/5/2022, khai mạc lúc 8 giờ 30 phút

THỜI GIAN NỘI DUNG CHỊU TRÁCH NHIỆM

08.00 - 08.30 Đăng ký đại biểu – Kiểm tra đường truyền Ban tổ chức

08.30 - 08.40 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Lãnh đạo Vụ Sức khỏe BMTE

08.40 - 08.50 Phát biểu khai mạc hội thảo Lãnh đạo Vụ Sức khỏe BMTE

08.50 - 09.20

Giới thiệu nội dung, các giải pháp của Đề

án “Chăm sóc sức khỏe sinh sản, sức khỏe

tình dục vị thành niên, thanh niên giai đoạn

2021-2025”

Vụ Sức khỏe BMTE

09.20 - 09.40
Hướng dẫn địa phương lập kế hoạch triển

khai và thực hiện Đề án
Vụ Sức khỏe BMTE

09.40 - 10.10
Kinh nghiệm xây dựng kế hoạch và thực

hiện Đề án tại một số tỉnh

Trung tâm KSBT tỉnh Thanh Hóa,

Trung tâm KSBT tỉnh Quảng Nam

10.10 - 10.20 Giải lao

10.20 - 11.20 Thảo luận Các đại biểu

11.20 - 11.30 Tổng kết, bế mạc hội thảo Lãnh đạo Vụ Sức khỏe BMTE

ks
bt

.p
hu

ye
n_

Tr
un

g
ta

m
 K

ie
m

 so
at

 b
en

h
ta

t P
hu

 Y
en

_0
4/

05
/2

02
2

08
:4

8:
43

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-29T15:23:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tống Trần Hà<hatt.bmte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-04-29T15:28:28+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-04-29T15:28:35+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-04-29T15:28:42+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2022-04-29T15:29:00+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!